REPUBLIKA EHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
(Sektori i Financés)
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Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37

PROJEKT-VENDIM

Nr. {9 Daté ¢3/c¢ /2024
“Pér alekim fondi ne buxhetin e vitit 2024

N& mbéshietje & ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur n@ ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar
dhe ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024, i miratuar me vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér
nr.139 daté 29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.24/1 prot. daté
11.01.2024 :

KERKOIMI:

Ne pasqyren e shpenzimeve operative per vitin 2024 kerkojme te behen ndryshime per shpenzimet
per mallra e sherbime ne zerat:
L Bletje Pjese kembimi per vitin 2024

11. Blerje materiale per mirembajtjene te sistemit elektrik e hidraulik per vitin 2024
Vlera e
Kod miratuar ne Viera(Mbetja nga

EMERTIMI Grupl | Kap i programi | Uogek | buxhet prokurimi)
Te pakeschet:

1] Blerje pjese kembimi per vitin 2024 00 | 1 | 6260 | 602 4.000.000 750.000
Blerje material per mirembaitje te

2| sistemit elektrik e hidraulik 00 1 6440 602 2.500.000 67.500
TOTALI 817.500
Te shtohet:

1 Bashkefinancim me fondin social 00 1 10430 602 451,500
Rikonstruksion | gendres se moshes

2| se trete prane Pallatit te kultures 00 1 10430 231 366,000
TOTALI 817.500

L. Me zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prang
Bashkisé Dibér.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, nr.tel.& Sax. 00355218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail com




IV. Ky vendim hyn né& fuqi pas miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibé&r.

Drejtor Juridik Drejtor Ekonomik
[smet Sar gci (eljeta Zuna
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel & fox. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com




Buxheti i detajuar
Emértimi i Projektit: PERMIRESIMI I SHERBIMEVE DHE RITJA E MIREQENJES SOCIALE PER F
Kohézgjatja e projektit: 36 muaj
Bashkia: Dibér

EMIJET ME AK Ni DIBER

Viti i Parg
_ Partneré Totoli i projektit MMSSH (Fondi Social Bashkia Dibér
Buxhetet 4,966,498 4,515,600 451,498
No. o .o+ | Njésia (p.sh. pjess, ore : : . ‘ .
S pune / dité, muaji i :
o | -personit, muaji;vit, - Kontributi i fKontributi|
oI |oci pérmbledhje) | - - . . | Kerkvar nga | P . ..
Costltems | - o Sasia | Kosto:pérnjési/Lek | Kosto Total /lek | FondiSocial Partoeri
1 | Burimet njergzore
L1
Punonjes sociale me kohe 12 plote niaj i 73,000 825,000 - -
Psikolog me kohe te plote 75,000 825,000 - -
Fizioterapist me kohe te plote 73,000 825,000 - -
Logopedist me koke re plote 75,000 825,000 - ~
Shoferi me kohe te plote 53,000
[:Subtota \

Bashkéfinancimi ng asete pér
Njésing Levizsse

2.1 | Materiale per mbajtjien dhe
organizimn e planeve zhvilliomre

muaf I 14,159 153,749 - 155,749
2.2 | Mirémbajtje e gendrés . :

rultifunksionale (gendra operative
e njésisé lévicése)

135,749
311,498

Shpenzimet par aktivitete (sipas
planit & punés)

3.1 | Trajnime dhe Specializime pér
stafin e rekrutuar. shérbime 2. 100,000 200,000 100,000 100,000 -
3.2 | Takime me institucionet lokale pér

riintegrimin e fémijeve me AK ns
kontuniter. shérbime

4 25,000 100,800 100,000 -




3.3

Aktivitete 18 ndryshme 1 cilat

3.5

adresojné problematikat gé lidhen
me AK
Uniforma dhe veshjeve

shérbime

100,000

200,000

200,000

3.2

profesionale pér stafin e njgsisé
lévizése.

COpé

10

7,000

70,000

Shpenzime operative pér transport
(karburam)

muaj

12

180,000

Vizibilitet

Vizibiliteti i projektit




REPUVBLIRA E BRGIvERISE

BASHKIA DIBKR
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finances
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Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37

Relacion shpjegues

KESHILLIT BASHKIAK DIBER
Mbi ndryshimin e zerave buxhetore te shpenzimeve operative ne buxhetin e vitit 2024.

Bazuar ne marreveshjen ¢ bashkepunimit ndermjet Sherbimit Social Shteteror dhe Bashkise Diber
me nr.714 prot,date 21,02.2024”Per zbatimin e projektit sherbimi social levizes per femijet me aftesi
te kufizuar,permiresimi i sherbimeve dhe tritja e mireqenjes sociale per femijet me aftesi te kufizuar
ne Diber”,shkresen me nr.807/13 prot te dates 12.02.2024 te Ministrise se Shendetesise dhe
Mbrojtjes Sociale mbi miratimin e projektit te siper cituar ku Bashkia Diber ka detyrimin per
mbulimin e vleres prej 451.500 leke ge eshte 10% e vleres se projektit.

Vlera e mesiperme do perballohet nga paksimi i vleres se parashikuar ne Buxhetin e vitit 2024 ne
grupin e shpenzimeve operative ne zerin analitik “Blerje pjese kembimi”,kjo si mbetje nga prokurimi
i realizuar per kete ze analitik.

Ne menyre analitike shpenzimet e siper cituara bazuar ne buxhetin ¢ detajuar te projektit do te
perdoren:

1.Blerje materiale per mbajtjen dhe organizimin e planeve zhvillimore ne vleren 155.750

2. Mirembaijtje e qendres multifunksionale(qendra operative e njesise levizese) ne vleren 155.750
3.Trajnime dhe specializime per stafin e rekrutuar ne vleren 100.000 leke

4.Uniforma dhe veshje profesionale per stafin e njesise levizese ne vieren 40.000 leke

Vlera prej 298.500 leke si mbetje nga vlera ¢ prokuruar me objekt prokurimi”Bletje pjese kembimi
dhe vlera prej 67.500 leke si mbetje nga vlera e prokuruar me objekt prokurimi”Blerje materiale
clektrike dhe hidraulike”, ne total 366.000 leke te perdoren per shpenzime per investime per
objektin Rikonstruksion i gendres s¢ moshes se trete prane pallatit te Kultures.,per likuidimin
perfundimtar te ketij objekti.

Drejtor Ekonomik
Celjeta Zuna
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